[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 57

от 23 сентября 2015 г.

сессия 15 созыва  5

Об улучшении качества питания

льготной категории обучающихся в
общеобразовательных учреждениях,

расположенных на территории городского

округа «Александровск-Сахалинский район

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», пунктом 6.2 распоряжения Правительства Сахалинской области от 14 мая 2015 г. № 212-р «Об улучшении структуры и качества питания, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Сахалинской области», в целях улучшения качества питания и обеспечения сбалансированного питания школьников, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Установить с 1 сентября 2015 года за счет средств местного бюджета для льготной категории обучающихся, из расчета на одного обучающегося, дополнительно 500 рублей в месяц к размеру стоимости питания, установленному за счет средств областного бюджета.

2.  Установить, что расходное обязательство, возникающее на основании настоящего Решения и объем его финансирования ежегодно предусматривается  и исполняется за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» в рамках муниципальной программы «Развитие образования» на 2015-2020 годы».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2015 года.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
5. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» Н.Н. Губанову.
Председатель Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район                                                                   Н.Н. Губанова
[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 57

от 23 сентября 2015 г.

сессия 15 созыва  5

Об улучшении качества питания

льготной категории обучающихся в

общеобразовательных учреждениях,

расположенных на территории городского

округа «Александровск-Сахалинский район

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», пунктом 6.2 распоряжения Правительства Сахалинской области от 14 мая 2015 г. № 212-р «Об улучшении структуры и качества питания, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Сахалинской области», в целях улучшения качества питания и обеспечения сбалансированного питания школьников, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Установить с 1 сентября 2015 года за счет средств местного бюджета для льготной категории обучающихся, из расчета на одного обучающегося, дополнительно 500 рублей в месяц к размеру стоимости питания, установленному за счет средств областного бюджета.

2.  Установить, что расходное обязательство, возникающее на основании настоящего Решения и объем его финансирования  ежегодно предусматривается  и исполняется за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» в рамках муниципальной программы «Развитие образования» на 2015-2020 годы».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2015 года.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                              А.Т. Тулинов
_______________________________2015 год

PAGE